



Karlstad Inner Wheel Klubb  
Distrikt 234  
Sverige

Månadsbrev nr 9  
Verksamhetsåret 2019/20  
Karlstad 2020-03-16

Årets tema: *Together we can*  
IIW-president: Phyllis Charter

**Klubbpresident:** Anki Duvevik  
Nyeds-Duvenäs 419, 660 60 Molkom, mobil: 070-574 52 78,  
e-post: [ann-kristin.duvevik@regionvarmland.se](mailto:ann-kristin.duvevik@regionvarmland.se)

**Klubbsekreterare:** Moa Sundin  
Malméngsgatan 1A, 654 55 Karlstad, mobil: 072-744 09 29, e-post: [moa.sundin@kristinehamn.se](mailto:moa.sundin@kristinehamn.se)

**Klubbmästare:** Cecilia Nedéus  
Sandbäcksgatan 7, 653 40 Karlstad, mobil: 070-268 20 41, e-post: [cecilia.nedeus@gmail.com](mailto:cecilia.nedeus@gmail.com)

# Obs!!!

## **Månadsmötet i april och vårutflykten ställs in!**

På grund av den rådande situationen med stor risk för smittspridning av Covid-19 har styrelsen beslutat att ställa in månadsmötet i april och tyvärr även den årliga utflykten. Det är givetvis jättetråkigt, men vi måste vara rädda om varandra och följa gällande rekommendationer och direktiv.

### **Referat från månadsmötet 3 mars**

President Anki Duvevik tänkte på sedvanligt sätt vänskapens ljus för vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse. Tillsammans med kvällens gäster, Susanne Walan (föreläsare), Ylva Öier, Lisa Schmidt, Maria Söderqvist, Caroline Liljenberg och Marie Sjögren hälsades vi alla välkomna!

När presidenten till slut kunde göra sig hörd bland allt uppsluppet prat informerades vi om att det tyvärr inte är möjligt att vara kvar på residenset och att en ny lokal måste hittas. Eva Ryen, June Miliander och Ulla-Britt Wahlström och har fått i uppdrag att undersöka vilka alternativ som finns att tillgå.

För att klubben inte ska få ”växtvärk” har styrelsen beslutat att inga nya medlemmar väljs in under den närmaste tiden. Det är viktigt att vi har en balans för att alla ska känna sig välkomna och att vi ska vara i fas med egoföredrag etc. Men, man är alltid välkommen som gäst, bortsett från vårutflykten.

## Valmöte

Härefter följde valmöte och sammanfattningsvis godkändes föreslagen styrelse för nästa verksamhetsår. För detaljer hänvisas till särskilt valmötesprotokoll.

### Val av nominerade till rådets VU 2020-2021

Medlemmarna röstar bifall för följande nominerade:

Rådspresident: Eva Jägewall, Skövde S:ta Elin IWC

Nationalrepresentant/past rådspresident/RISO: Agneta Svensson, Filipstad IWC

Vice rådspresident/vice RISO/vice nationalrepresentant: Gertie Stenkula, Lund IWC

Rådssekreterare: Rose-Marie Wahlgren, Stockholm Västra IWC

Rådsskattmästare: Monique Melin, Skurup IWC

Till distriktsmötet 7 mars utsågs Lena Lindeman och Ulla-Britt Wahlström till delegater att föra klubbens talan och att rösta i aktuella frågor.

### Val av nominerade till IIW

Medlemmarna gav styrelsen fullmakt för val av nominerade till:

- ✓ Vice president
- ✓ Redaktör
- ✓ Styrelseledamöter (16 st)

Anita Skogström gav oss hälsningar från en av klubbens hedersmedlemmar, Koula Gille. Undertecknad framförde även hälsningar från Kerstin Gustafson, som också hälsade till alla.

ISO June Miliander hälsade från Bo Lindell i Ekmanstiftelsen som tackade för det vi hittills skänkt till Garissa-projektet. Garissa är ett område i nordöstra Kenya där ett läkarpar vid namn Ekman startade en skola för flickor redan 1989. Vid starten fanns 12 flickor och idag finns det 177 flickor som får möjlighet till skolgång och skydd. Det kostar 1 miljon kronor per år att driva skolan och det skulle vara ett stort svek att inte fortsätta att stödja dem trots att det finns andra behjärtansvärda projekt också. Man kan läsa mer om Garissa på deras [hemsida](#) där man bland annat kan prenumerera på nyhetsbrev för att följa vad som händer.

Kvällens måltid bestod denna gång av en kreolsk gryta som hade en strykande åtgång och den räckte inte till alla – var vi extra hungriga eller var det en felberäkning av antalet portioner...? En härlig, lite gammaldags, rulltårta utgjorde avrundningen till kaffet.

MayBritt Field tog härefter plats för att hålla sitt egoföredrag och utgår från några årtionden och även specifika årtal för särskilda händelser. Föräldrarna Eva och Kåre var så unga att de fick be kungen om lov att gifta sig i november 1950. Fredagen den 13 juni året efter såg så MayBritt dagens ljus i Kongsvinger. Två syskon kom till efterhand, en lillebror -55 och en lillasyster -58.

1960-tal: Barndomen var härliga år då man lekte både med revolverar och pappersdockor som fick tjugiga kläder från modevärlden. Alltid redo som scout och sedermera scoutledare. Intresserad och utövat såväl friidrott som handboll. Har gillat att skriva och hade som mest 19 brevvänner!

1970-tal: Årjäng blev nu en ny hemort för MayBritt och en son föds 1973. Skilsmässa och ny man -76.

1980-tal: Jobbar som vikarie i Årjäng och 1983 kommer andre sonen, men åter i arbete efter 6 månader som bildlärare. Lever efter devisen ”ingenting är omöjligt”. Gillar att vandra, överallt och under alla årstider, åker skidor och gillar körsång.

1990-tal: Jobbar som kursledare inom mode, färg och interiör. Föräldrarna i Norge behöver stöd och MayBritt tillbringar mycket av sin fritid med dem.

2010-tal: Vi får veta att hon startat upp en friskola i Säffle kommun, att 2012 gick flytten till Karlstad.

Återgick till friskolan i Årjängs kommun 2013. Under tiden stänger hjärnan ner och tankar blir inte alltid

till handlingar – otäckt! Dock behövs ingen GPS för att hitta hem. Detta skulle hon inte önska sin värsta ovän. 2016 kommer en liten ”lillprins” och året efter gifte sig ene sonen. Ett par år senare (2019) slutar MayBritt sin anställning även om vissa uppdrag kvarstår och är nu konsulterande rektor på friskolan i Årjäng, dekoratör och tentavakt på universitetet. Släkttforskning och DNA-test har avslöjat 52 procent norskt/finskt och 48 procent ryskt påbrå enligt föredragshållarens system och om detta forskar MayBritt vidare. Uppskattande applåder till MayBritt för att vi fått veta lite mer!

För att bli mer bekanta med de medlemmar som haft förmånen att vara med lite längre i klubben fick vi lyssna till en ”3-minutare” av Britt-Marie Nordström, som berättar att hon varit IW-medlem i 27 år och haft uppdrag som både president, skattmästare och klubbmästare. Britt-Marie är från Falun och från fjärde klass bosatt i Älvdalen. 1962 påbörjades studier till sjuksköterska i Falun efter att fått gå som provelev för att bedömas beträffande lämplighet. Bodde under utbildningen på elevhem och hade 90 kr/månad men då ingick maten! Vidareutbildade sig till barnsjuksköterska på Karolinska sjukhuset 1964 och flyttade i och med detta till Stockholm. Flyttade sedan 1970 till Tierp och arbetade där som skolsköterska. Här efter följde anställning inom företagshälsovården på Atlas Copco. Har tre barn och familjen har varit intresserad av båtliv vilket inleddes med en liten båt för att åtföljas av navigationskurs och större båtar – har även själva byggt en båt! Barnen höll också på med friidrott. 1983 flyttade familjen till Karlstad och jobb som företagssköterska på Servicehälsan väntade på Britt-Marie. Men 1985 erbjöds maken arbete inom Sida i Angola. Familjeråd hölls och beslut om att flytta togs, packningen innehöll bland annat vävstol och surfingbräda ☺ Huset, bilen och båten såldes och några år tillbringades i Angola. Britt-Marie arbetade inom företagshälsovården för ett svenskt företag och UD Sidas klinik. 1988 bar det dock av hem till Sverige igen och efter 20 år inom företagshälsovården på Skoghalls bruk i Skoghall är hon nu en glad pensionär som gärna spelar golf och bridge. Britt-Marie får en varm applåd!

Härefter blev det dags för kvällens inbjudna föreläsare Susanne Walan, som är lektor i naturvetenskaplig didaktik, att äntra scenen. Susanne kommer ursprungligen från Piteå men har bott i Värmland i 25 år. Till vardags kan man hitta henne i Hus 21, huset Vätern på Karlstad universitet. Har disputerat i didaktik – konsten att lära och undervisar bland annat blivande lärare i naturvetenskapliga ämnen. Dessutom är hon projektledare för Teknikerjakten som är ett projekt sedan 2004 som drivs med hjälp av Ljungbergsfonden (en utbildningsfond för barn och ungdomar) där alla skolor i Värmland är inblandade. Syftet är att väcka ungdomars intresse för naturvetenskap och teknik. 2007 etablerades [Barnens universitet](#) som återkommer under några veckor varje höst för barn mellan 8-12 år. Sedan starten har 12000 barn varit med och gjort experiment och fått lyssna på riktigt bra föreläsare i spännande ämnen. Kemin är utan tvekan populärast. Förutom att det lockar barnen är även många far- och morföräldrar entusiastiska deltagare. I övrigt ingår en hel del resor och forskning i jobbet. Susanne berättade bland annat om en stor konferens i London om digital teknik där hon fick testa att hålla upp en öl utan att göra något annat än att tänka!! Visst blir man nyfiken! Vi fick också se hur en rymdoverall såg ut på och höra om rymdvisningar där man visar bilder från NASA! Hela föreläsningen genomsyrades av positiv energi och återspeglade också Susannes ledord – *förundran, nyfikenhet och ödmjukhet*. Väldigt inspirerande och inte alls konstigt att allt fler ungdomar lockas till naturvetenskap om de lyssnat på Susanne! Anki överlämnade en IW-ros som tecken på vår uppskattning. Tack också till Åsa Hulteberg som spontant kom med förslaget till en mycket inspirerande föreläsare!

Vi fick in 2270 kr från kvällens lotteri, som denna gång gick till Garissa. De spännande vinsterna kneps av: MayBritt Field, Caroline Liljenberg, Åsa Nyberg, Eva Ryen, Eva Gille, Lotta Hammarström, Susanne Domeij, Gunnel Lindquist, Birgitta Skoog Janson, Eva Eriksson, Yvonne Persson och Marie Henriksson.

Nästa gång går lotteriets pengar till DACA och vinster ordnas av: Susanne Domeij, Cecilia Nedéus, MayBritt Field, Anna-Carin Öst, Åsa Nyberg, Maj Lilja Jansson, Anki Duvevik, Eva Eriksson, Ulla-Britt Wahlström och Marie Sjögren.

Som kvällens sista punkt var att välkomna Marie Sjögren och Caroline Liljenberg som nya medlemmar till vår klubb. Anki följde Inner Wheels rutiner för inval av nya medlemmar där Marie och

Caroline fick medlemsbrev, IW-nål etc. Vi bjöd in våra nya systrar att ingå i ringen och hand i hand med glada stämmor sjöng vi Inner Wheel-sången. Kvällen avslutades härefter.

Med anledning av beslutet att ställa in vårens planerade sammankomster vill jag passa på att tacka för allas engagemang under året och hoppas att vi åter kan träffas i höst och inleda ett nytt spännande IW-år. Lyckligtvis är telefonsamtal och mejlkontakt helt smittfria och vi håller kontakten! Ta hand om varandra!

Karlstad den 16 mars 2020

Moa Sundin  
klubbsekreterare